

24 maja 2019



Liderzy dla młodzieży - rusza 3. edycja programu

Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli we współpracy z Fundacją Szkoła Liderów rozpoczyna trzecią edycję programu „Liderzy dla młodzieży”. W tym roku z programu skorzystają 22 osoby, wśród nich są nauczyciele, prezesi i członkowie organizacji pozarządowych oraz radni Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Świętokrzyski Program Rozwoju Liderów „Liderzy dla młodzieży” to jedyny w regionie program wsparcia dla lokalnych liderów społecznych. Program adresowany jest do osób, które w swojej działalności koncentrują się na aktywizacji społecznej młodych osób i realizuje ideę świętokrzyskiego jako regionu przyjaznego młodym mieszkańcom.

Szczegóły kolejnej edycji przedsięwzięcia przybliżone zostały podczas konferencji prasowej w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach.

- Cieszę się, że nasz region widzi potrzebę wspierania osób aktywnych społecznie. Potwierdza to trzecia już edycja programu, który od początku istnienia w regionie finansuje województwo świętokrzyskie - mówiła **Barbara Zamożniewicz**, rzecznik młodzieży przy Urzędzie Marszałkowskim. - To program skrojony na potrzeby województwa, korzystają z niego konkretni ludzie, którzy robią świetną robotę społeczną w regionie - podkreślała.

Za kształt i merytoryczną treść programu odpowiedzialna jest Fundacja Szkoła Liderów z Warszawy, założona przez prof. Zbigniewa Pełczyńskiego, wspierająca liderów społecznych i politycznych już od ponad 25 lat.

- Dzięki naszej współpracy na poziomie regionu, program zyskuje popularność. Zwracają się do mnie inne samorządy, aby wzorując się na świętokrzyskim, przygotować dla nich podobne rozwiązania. To powód do dumy - mówiła **Katarzyna Czayka-Chełmińska**, prezes Zarządu Fundacji Szkoła Liderów.

W tegorocznej edycji programu uczestniczą 22 osoby, wśród nich są nauczyciele, prezesi organizacji pozarządowych, dyrektor szkoły, radni Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Najmłodszy uczestnik ma 18 lat, a najstarszy ponad 50 lat.

- O sukcesie programu decyduje różnorodność jego uczestników. Wśród nich są także nauczyciele. Zależy nam na tym, aby w każdej szkole był nauczyciel, który pomoże uczniom wzmocnić ich umiejętności leaderskie - mówił **Jacek Wołowicz**, dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli. - Jednym z efektów dwóch poprzednich edycji programu jest projekt „Laboratorium samorządności”, który rozpoczniemy jeszcze w tym roku. Jego celem jest przygotowanie nauczycieli do pracy z dziećmi w samorządach szkolnych. Mamy nadzieję, że usprawni to ich działanie - dodał.

W ramach programu uczestnicy wezmą udział w 4 zjazdach szkoleniowych, wydarzeniach służących budowaniu regionalnej sieci leaderskiej, spotkaniach z ekspertami w dziedzinie rozwoju młodzieży i przywództwa lokalnego oraz będą pracować indywidualnie z osobami wspierającymi - tutorami.

- Edycja 2019 w sposób szczególny łączy to, co jest ważne w świecie edukacji formalnej jak i pozaformalnej - podkreślał **Krzysztof Łysak**, z-ca dyrektora ŚCDN.

W konferencji udział wzięła **Barbara Biskup**, z Regionalnego Centrum Wolontariatu w

Kielcach, absolwentka pierwszej edycji programu „Liderzy dla młodzieży” oraz **Damian Gad**, wiceprzewodniczący Rady Gminy Strawczyn, uczestnik trzeciej edycji programu.

- Program pomógł mi być świadomą liderką, zobaczyć co już potrafię, a do czego dążę. Osobisty rozwój, porównanie perspektyw i budowanie sieci wsparcia, to główne plusy uczestnictwa - mówiła Barbara Biskup.

Damian Gad zaznaczył, że zgłaszając się do programu kierował się chęcią wzmocnienia swoich kompetencji leaderskich. - Od niedawna jestem opiekunem Młodzieżowej Rady Gminy Strawczyn. To dla mnie duże wyzwanie i główny powód mojego udziału w programie - powiedział.

Galeria zdjęć

